



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภทไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล.สายทางนาโพธิ์ - คำสมบูรณ์ บ้านนาโพธิ์ หมู่ ๗ ตำบลนาจัว อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น / หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๕๐,๐๐๐.-บาท

ลักษณะงานโดยสังเขป-ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๒๔.๐๐ ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.นาจัว กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๓.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓. พฤษภาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๕๐,๐๐๐.-บาท

๔.บัญชีประมาณราคากลาง

๔.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๔.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๔.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น

๕.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๕.๑ นายเจตน์ อหันตะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๕.๒ นางสาวสุวิทย์ เสาร์บุบผา ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ

๕.๓ นายสมิทธิ์ ชาทิมนตรี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน กรรมการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายจรรุญ ศิริโคจรสมบัติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว



ราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางนาโพธิ์-คำสมบูรณ์ บ้านนาโพธิ์ หมู่ที่ 7 ตำบลนาจิว อำเภอสว่างวีระวงศ์ จังหวัดอุบลราชธานี
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 206.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 824.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับแก้ดินถมคันทางเดิม	ตร.ม.	1,030.00	1.79	1,843.70	1.3624	2.44	2,511.86
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-
8	งานทราฮอตบรองใต้ผิวทางคอนกรีต หน้า 0.05 ม.	ลบ.ม.	41.20	795.02	32,754.82	1.3624	1,083.14	44,625.17
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	824.00	375.52	309,428.48	1.3624	511.61	421,565.36
10	Expansion Joint	ม.	16.00	171.17	2,738.72	1.3624	233.20	3,731.23
11	Contraction Joint	ม.	64.00	115.40	7,385.60	1.3624	157.22	10,062.14
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	41.20	142.13	5,855.76	1.3624	193.64	7,977.89
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					360,007.08		รวม	490,473.65
วันที่ 3 พฤษภาคม 2566					ตัวอักษร (-สีแดงให้หมื่นบาทถ้วน-)		ปรับยอด	490,000.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	360,007.08
=	1.3624

(ลงชื่อ)

(นายเจตน์ อหันตะ)

ผอ.กองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวสุภัทรา เสาว์บุผา)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสมิทธิ์ ชาดิมนตรี)

เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

กรรมการ